(ПРОЕКТ)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА ПОГАР

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от __.12.2017 г. №3-____
пгт Погар

«О бюджете Погарского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев и обсудив проект бюджета Погарского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов посёлка Погар
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Погарского городского поселения на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 29 015 200 рублей;

- общий объем расходов бюджета в сумме 29 015 200 рублей.
- верхний предел муниципального внутреннего долга Погарского городского поселения на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Погарского городского поселения на плановый период 2019 и 2020 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019 год в сумме 29 699 200 рублей, на 2020 год в сумме 30 400 200 рублей.
- общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 29 699 200 рублей, на 2020 год 30 400 200 рублей.
- верхний предел муниципального внутреннего долга Погарского городского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей.
3. Установить нормативы распределения доходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов между бюджетами муниципальных образований согласно приложению 1 к настоящему решению.
Установить перечень администраторов доходов бюджета Погарского городского поселения – органов местного самоуправления Погарского района согласно приложению 2.
Установить перечень администраторов доходов бюджета Погарского городского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3.
Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Погарского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4.
4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Погарского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
5. Установить, ведомственную структуру расходов бюджета Погарского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6.
6. Установить распределение расходов бюджета Погарского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
7. Утвердить в расходной части бюджета Погарского городского поселения иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Погарского района из бюджета Погарского городского поселения в соответствии с Решением Совета народных депутатов посёлка Погар «О бюджете Погарского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на выполнение передаваемых Погарскому району полномочий на выполнение передаваемых полномочий по осуществлению отдельных муниципальных вопросов местного значения поселений в сфере культуры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
8. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 0 рублей, на 2019 год в сумме 0 рублей, на 2020 год в сумме 0 рублей.
9. Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Погарского городского поселения на 2018 год в сумме 7 305 000 рублей, на 2019 год в сумме 7 720 000 рублей, на 2020 год в сумме 8 126 000 рублей.
10. Установить, что исполнение принятых, но не исполненных в 2017 финансовом году обязательств бюджета поселения осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на финансирование аналогичных мероприятий в 2018 финансовом году.
11. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2018 год в сумме 200 рублей, на 2019 года в сумме 200 рублей, на 2020 года в сумме 200 рублей.
12. Установить размер резервного фонда Погарского городского поселения на 2018 год в сумме 100 000 рублей, на 2019 год в сумме 100 000 рублей, на 2020 год в сумме 150 000 рублей.
13. Осуществить в 1,04 раза с 1 января 2018 года индексацию ставок, должностных окладов базовых должностных окладов работников муниципальных учреждений Погарского городского поселения на которых не распространяется действие Указа президента от 07.05.2012 года № 597.
14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в объемах, предусмотренных приложением 7 к настоящему решению.
Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами администрации Погарского района. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, должны определить:

- категории и (или) критерии отбора юридических лиц, любых организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей, физических лиц, производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

- положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

15. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Погарского городского поселения, без внесения изменений в настоящее решение:

- увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением, или сокращение указанных ассигнований на основании полученного Уведомления по расчетам между бюджетами на суммы указанных в нем средств, предусмотренных к предоставлению из областного или районного бюджета бюджету Погарского городского поселения;

- увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из областного бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным распорядителем средств областного бюджета подтверждена потребность в направлении их на те же цели в текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- уточнение кодов бюджетной классификации расходов, в рамках требований казначейского исполнения районного бюджета, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации, Департаментом Брянской области и финансовым управлением администрации Погарского района, порядка применения бюджетной классификации;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Погарского городского поселения в соответствии с действующим законодательством;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году, в связи с экономией бюджетных ассигнований при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Погарского городского поселения на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением.
16. Установить, что остатки средств бюджета Погарского городского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков средств дорожного фонда Погарского городского поселения и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Погарского городского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100% могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Погарского городского поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
17. В случаях изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов доходов районного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и классификации источников финансирования дефицита бюджета,  внесение изменений в утвержденные перечень главных администраторов доходов районного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицита районного бюджета осуществляется нормативным правовым актом финансового управления администрации Погарского района без внесения изменений в решение о бюджете.
18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Погарского городского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей.
19. Финансовому управлению администрации Погарского района представлять в Совет народных депутатов поселка Погар и контрольно-счетную палату Погарского района ежеквартально информацию об исполнении бюджета Погарского городского поселения.
20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
21. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вперед».
Глава посёлка Погар
С. В. Сучкова